



Tervon kunta
tervon.kunta@tervo.fi

Lausuntopyyntö

Pohjois-Savon ELY- keskuksen lausunto Tervon kirkonkylän asemakaavan muutoksesta korttelissa 48

Tervon kunta on pyytänyt Pohjois-Savon ELY- keskuksen lausuntoa otsikon mukaisesta asema kaavamuutoksesta. Kaavaluonnoksen nähtävillä pidon jälkeen, kaava-alueen rajausta on muuttunut siten, ettei koirapuiston alue sisälly kaavarajaukseen.

Lausunto

Jo toteutetun koirapuiston paikalla on sijainnut paikallisesti merkittävä (kirkonkylän yleiskaava) kohde, kotiseutumuseon alueen aitat. Kotiseutumuseon rakennuskanta on osa maakunnallisesti merkittävää Tervonsalmen aluetta. Kuten ELY- keskus luonnosvaiheen lausunnossaan totesi, on syytä pohtia, ovatko maakunnallisesti merkittävän Tervonsalmen kulttuuriympäristön arvot heikentyneet rakennusryhmän siirtämisen myötä alueelta.

Kaavoittaja on vastineessaan todennut, että koska rakennusten siirto ei ole syynä kaavamuutokselle, ei rakennusten siirtoa tai rakennusten arvoja tarvitse kuvata kaavaselostuksessa. Kaavoittaja on vastineessaan alueellisen vastuumuseon lausuntoonsa todennut, että vanha museon alue rajataan pois kaavamuutoksesta ja hautausmaan kaava-alueella viedään prosessina eteenpäin.

Pohjois-Savon ELY- keskus pitää valitettavana, ettei koirapuiston alueella sijainneita museorakennusten arvoa, siirtoa ym. käsitellä kaavaselostuksessa. Kaavaluonnoksen nähtävilläpidon jälkeen, kaava-alueen rajausta on muuttunut siten, ettei koirapuiston alue sisälly kaavarajaukseen. ELY- keskus katsoo, että koirapuiston alueen muutos, mukaan lukien rakennusten siirto alueelta, on syytä tutkia asemakaavalla. Asemakaavamuutoksen yhteydessä tulee selvittää myös arkeologinen kulttuuriperintö sekä tutkia onko rakennusryhmän siirrolla ollut vaikutuksia Tervonsalmen maakunnalliseen merkitykseen.

Pohjois-Savon ELY- keskus harkitsee selvityspyynnön tekemistä koskien siirrettyjä museorakennuksia. ELY- keskuksen näkemyksen mukaan rakennusten siirrossa on tapahtunut menettelyvirhe. Rakennusten siirrosta ja uudesta sijoituspaikasta olisi pitänyt pyytää alueellisen vastuumuseon sekä ELY- keskuksen lausunto. Toteutetun koirapuiston alue sijaitsee Tervonsalmen maakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella ja ELY-

28.11.2024

keskuksen kehittämiskeskustelussa saamaan tiedon perusteella rakennukset on siirretty Eerikkalan tilalle, joka on niin ikään maakunnallisesti arvokas rakennettu ympäristö.

Vaikka museorakennusten siirtoa ei käsitellä tässä asemakaavassa, ELY-keskuksen näkemyksen mukaan, sillä ei ole vaikutusta nyt tutkittavan kaava hankkeeseen. ELY-keskuksella ei ole huomautettavaa hautausmaan ja kirkon alueen, korttelin 48 asemakaavan muutoksesta.

Tämän lausunnon laadintaan on osallistunut alueidenkäytön asiantuntija (kulttuuriympäristöt) Sini Saarilahti

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt alueidenkäytön asiantuntija Laura Puoskari ja ratkaissut alueidenkäytön ylitarkastaja Tapio Laaksonen.

Tiedoksi

Alueellinen vastuumuseo

Tämä asiakirja POSELY/2361/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POSELY/2361/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Puoskari Laura 29.11.2024 10:05

Ratkaisija Laaksonen Tapio 29.11.2024 11:53